
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 624.13/.15 Schválena: 8.6.1987

Zakládání staveb
ZÁKLADOVÁ PŮDA
POD PLOŠNÝMI ZÁKLADY

ČSN 73 1001

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Foundation of structures. Subsoil under shallow foundations

 

Tato norma stanoví zásady pro posuzování mezních stavů základových půd pod plošnými základy.
Vychází z ČSN 73 0031 a z ČSN 73 0033 a platí pro všechny druhy plošných základů u stavebních
objektů a konstrukcí včetně panelových obytných budov, pokud pro ně nejsou vydány zvláštní
předpisy.

Norma neplatí pro stavby zemní, vodní, některé stavby dopravní (letiště, vozovky, tunely, železniční
spodek i svršek) a zvláštní stavební objekty1), které se řeší individuálně, popř. podle zvláštních
předpisů.

Nevylučuje se použití jiných postupů než které jsou stanoveny v normě, pokud jsou věcně a odborně
zdůvodněny. Postupy musí mít stejnou odbornou úroveň a nesmějí být v rozporu se zásadami této
normy.

Tato norma je závazná pro projekty, pro něž inženýrskogeologický průzkum započal po nabytí její
účinnosti.

 

_______________

1) Za zvláštní stavební objekty se považují stavby, které ovlivňují vlastnosti základové půdy (vysoušení, promrzání), stavby v
poddolovaných a seismických oblastech, stavby vystavené otřesům a základy stožárů.

Nahrazuje ČSN 73 1001
z 30.3.1966

31060

-- Vynechaný text --


